AIMUHNCTPALINS
BEPXHECA/IANHCKOIO MYHULIMNABHOIO OKPYTA
CBEPAJ/1I0BKOW OBJIACTU

[MTOCTAHOBJIEHUWE
oT 13 dB2A5 Ne/ / N

r. BepxHas Canga

O BHECEHWUWN U3MEHEHWIA B MYHULMNANbHYIO Nporpammy «lpodmnakTmka un
orpaHunyeHue pacnpocTpaHeHns TybepKyesa Ha TeppuTopun
BepxHecasiAMHCKOro MyHuumMnasbHoro okpyra CeepAnoBcKoi 06n1acTm»,
YTBEP>KAEeHHYI0 NOCTaHOBNeHNEM agMUHUCT paLmn BepxHecasigUHCKOro
ropofckoro okpyra oT 01.11.2023 Ne 2316

B cooTseTcTBUM C pelleHveM [ymbl ropogckoro okpyra or 10.12.2024
No 185 «O6 yTBepXaeHUn 6romkeTa BepXxHecaiAMHCKOr0 MyHUUMMNA/IBHOTO OKpyra
Csepg/ioBckort obnact Ha 2025 rog v nnaHosbld nepuog 2026-2027 rofos»,
PYKOBOACTBYACb ~ YCTaBOM  BepXHeca/AMHCKOro  MYHUUMNaIbHOTO  OKpyra
CBepnoBCcKo 0b6nacTn, peweHreM Aymbl ropoackoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107
«O6  yTBEpXKaeHUM  T1ONIOXKEHMA 0  MYHUUMMNaNbHbIX — MPaBOBbIX  aKTax
BepxHecangMHCKOro  rOPOACKOrO  OKpyra», MOCTaHOB/IEHWEM  agMUHUCTPaLMM
BepxHecanguHCKoOro ropoackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepaeHUn
Mopsagka  popMMpOBaHMA U peanmn3aumM  MYHULMNAIbHBIX  MpOrpaMm
BepxHecasiAMHCKOrO  rOpoACKOro  okpyra» (B pefakumyv  MoCTaHOB/EHUM
agMUHUCTpaL MK BepxHecangnHckoro ropoackoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173, ot
11.09.2015 Ne 2697, o1 28.09.2018 Ne 2594, ot 06.08.2021 Ne 2057),
MOCTAHOBJIAIO:

1 BHecTn B MyHUUMMNanbHYKO nporpammy «[llpounaktvka U orpaHuyeHve
pacnpocTpaHeHus Ty6epkynesa Ha TeppuTopumn BepxHecanamMHCKOro
MYHULUMNABHOMO OKpyra CBepA/10BCKOM 0bnactmn, YTBEPXXAEHHYHO
MOCTaHOB/IEHNEM afiMUHUCTpaunn BepxHecasifMHCKOro rOpOACKOro OKpyra oT
01.11.2023 No 2316 «O6 YTBEPXAEHUM  MYHULUMNATLHOW  MPOrpammbl
«[pohmnakTMka 1 orpaHUYeHne pacrnpocTpaHeHMsi TyOepKynesa Ha TepputTopuun
BepxHecanamMHCKOro  MyHuUMnanbHOro okpyra CseppsioBckon obnactu» (B
pefakuumn nocTaHoBEHUA agMUHUCTPaUMK BepxHecangnHCKOro ropoAckoro okpyra
0T 22.10.2024 Ne 2214) (panee - Mporpamma), cregyrowme n3MeHeHus:

1) B rpue yTBEPXKAEHUA CMoBa «MYHUUMNaNbHOrO oKpyra CBepanoBCKOM

06/1aCTV» 3aMEHUTL CI0BaMK «TOPOLCKOr0 OKpyra»;

2) B nacnopte [llporpammbl  CTPOKy «O6beMbl  (JMHAHCUPOBaHMS
MYHUUMNASIbHOW NporpaMMbl MO FogaM  peannsaumn»  W3N0XUTb B CNefytoLei
pefakumm:

«



2

O6bemMbl (JMHaHCUMPOBaHWS Bcero: 239,0 TbiC. py6.
MYHULUMNAIbHOM MPOorpamMmmbl N0 B TOM YUCIE:
rogam peanvsaummu 2024 1. - 30,0 TbiC. pyo.

2025 1. - 9,0 TbIC. pY6.
2026 1. - 40,0 TbIC. pYyo.
2027 1. - 40,0 TbIC. pyo.
2028 1. - 40,0 TbIC. pyo.
2029 1. - 40,0 TbIC. pYyo.
2030 r. - 40,0 TbIC. pYo.
B TOM 4uC/le MeCTHbIi OromKeT - 239,0 TbIC.
pyo.:

2024 1. - 30,0 TbIC. pYyb.
2025 1. - 9,0 TbIC. pYb.
2026 1. - 40,0 TbIC. pYo.
2027 1. - 40,0 TbIC. pYO.
2028 1. - 40,0 TbIC. pYO.
2029 1. - 40,0 TbIC. PYO.
2030 r. - 40,0 TbIC. pY6.
B TOM 4uMC/e BHEOKMKETHbIM WCTOYHUK -
0,0 TbiC«py6-

2024 1. - 0,0 TbIC. pYO.
2025 1. - 0,0 TbIC. pYO.
2026 1. - 0,0 TbIC. pyo.
2027 1. -0,0 TbIC. pYO.
2028 1. - 0,0 TbIC. pYo.
2029 1. - 0,0 TbIC. pYoO.
2030 r. - 0,0 TbIC. pYyo6.

»,
3) npunoxeHne Ne 2 K [lporpaMme W3NOXWUTb B HOBOW peaakumm
(npuvnaraetcs).
2. HacToswee nocTaHOB/IEHME BCTYMaeT B CUTy C MOMEHTA ero MoAnucaHus.
3. Hactosuee nocTtaHOB/EHWE OMy6AMKOBaTL B OULMATIBHOM MeYaTHOM
n3gaHnm «CanguMHckas raseta» W pasmMeCTUTb Ha  OMUMaIbLHOM  caiTe
BepxHecagnMHCKOro MyHuumunanbHoro okpyra http://v-salda.ru/.
4. KOHTpONb 3a WCMOMHEHVWEM HACTOALLEro MoCTaHOB/EHUA BO3/0XUTbL Ha
3amectutend [nasbl AAMWHUCTPaUUM MO YNpaBNeHU0  COUManbHON  Chepoi
A.T1. CeHueBa.

['naBa BepxHecananHCKOro
MYHULMNANbHOIO OKpyra A.B. Macnos


http://v-salda.ru/

Neo
cTp
OKWU

[MNprnoxxeHme
K MOCTaHOB/IEHWIO aaMUHKCTpaLn

BepxHetamaHcKoro MyH @bHOTO  OKpyra
or 15»BAM Ne

«[pnnoxkeHne Ne 2

K MyH/UMNaNbHOM nporpavme «podmnakTika
M OrpaHuyeHvie pacnpocTpaHeHust Tybepkyresa
Ha TeppuTopUn BepxHecaigMHCKoro
MyHUUMMaIbHOTO ~ okpyra  CBep/yl0BCKOM
obnact»

MeponpusiTus MyHULMNAIbHOW NPOorpamMmmb
«MpomnakTuKa 1 orpaHMYeHne pacnpocTpaHeHUa TybepKynesa Ha TePPUTOpPUN BepxHecaniuHCKOro MyHULMNAanbHOro

okpyra CBepA0BCKOW 061acTu»

O6bem pacxofoB Ha BbIMO/IHEHNE MEPONPUATUA 3a CHET CPeACTB Howmep
MEeCTHOro 6rofKeTa, TbiC. pybnei LieN1eBoro
HanmeHoBaHWe nokasartens,
MeponpuATUa/VICTOYHNK Ha
N pacxofoB Ha 2024 2028 2029 2030 AOCTUXEHNE
pUHAHCMpPOBaHMeE Beero rog ron rof rof KOTOPOro
HanpaB/ieHbl
MeponpuATUA
2 3 4 8 9 10 n
Bcero no
MYHUUMNANbHOW 239,0 30,0 40,0 40,0 40,0 X

nporpamMmme, B TOM 4Yucrie:



©

10.

11.

13.

2
MECTHbIN BroXKeT

BHEOHOKETHbIE CpeacTBa
Bcero no meponpuatuam,
He BXOAALWMM B COCTaB
pervoHanbHbIX
(MyHULMNANbHbBIX)
MPOEKTOB

B TOM 4YucCne:

MECTHbI1 BroKeT

BHEOIOPDKETHbIE CPeacTBa
MeponpusaTue 1.
OpraHu3aumsa
Me>XXBeOMCTBEHHOI0
B3aMIMOJENCTBIUA
MECTHbIN GHOKET
BHEOIOPKETHbIE CPeacTBa
MeponpuaTue 2.
OpraHusauma u
NMpoBefeHNe KoMriekca
NPOPUNAKTUYECKNX
MepONpUATKIA Mo
npeaynpexaeHnto pocrta
3a60/1eBaeMOCTH
HaceneHus TybepKynesom
B Cthepe 34paBOOXpaHeHNs
MECTHbIA OHOIKET
BHEOIOPKETHbIE CpeacTBa
MeponpusaTue 3.

3

239,0

0

239,0

239,0

0

4

30,0

0

30,0

30,0

0

5

9,0

0

9,0

9,0

0

40,0

40,0

40,0

0

40,0

40,0

40,0

0

40,0

40,0

40,0

0

40,0

40,0

40,0
0

10
40,0

40,0

40,0
0

X

X

111
112
113

111
112
113

112



2 3 4 S) 6 7 8 9 10 n

MeponpuaTtna no 113
MOBbILLEHMIO KayecTsa

MeAVLMHCKOW MOMOLLM

60/bHBIM Ty6epKy/ie3oM

MEeCTHbIV BroKeT , , , : : : : : X
BHeOOKeTHble CpefAcTBa
MeponpuaTue 4.
MeponpuaTtusa no
npogunakTuke
TybepKynesa u
(hOpMMPOBAHUIO 340POBOIO
obpa3sa X13Hu

MECTHbIA GHOKET 200,0 25,0 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 X
BHEOIOPKETHbIE CPeacTBa 0 0 0 0 0 0 0 0
MeponpusaTue 5.
MeponpuaTtus,
Hanpas/eHHble Ha
NH(OpPMaLMOHHOe
obecneyeHne HaceneHus
Mo Bonpocam
NPOUNAKTUKN
TybepKynesa

MECTHbIN 6rOpKeT 39,0 50 9,0 50 50 50 50 50 X
BHeOOKeTHble CpefcTBa 0 0 0 0 0 0 0 0 X

200,0 25,0 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 121

39,0 5,0 9,0 5,0 5,0 50 50 50 131



