

## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ФЕВ 2025 № 156 г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 01.11.2023 № 2316

В соответствии с решением Думы городского округа от 10.12.2024 № 185 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального Свердловской области, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения правовых 0 муниципальных Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского (B округа» редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, or 28.09.2018 № 2594, or 06.08.2021 № 2057),

## постановляю:

- 1. Внести в муниципальную программу «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза территории на Верхнесалдинского области», муниципального округа Свердловской утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 2316 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 22.10.2024 № 2214) (далее – Программа), следующие изменения:
  - 1) в грифе утверждения слова «муниципального округа Свердловской области» заменить словами «городского округа»;
- 2) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования	Всего: 239,0 тыс. руб.
муниципальной программы по	в том числе:
годам реализации	2024 г 30,0 тыс. руб.
	2025 г 9,0 тыс. руб.
	2026 г 40,0 тыс. руб.
	2027 г 40,0 тыс. руб.
	2028 г 40,0 тыс. руб.
	2029 г 40,0 тыс. руб.
40	2030 г 40,0 тыс. руб.
	в том числе местный бюджет - 239,0 тыс.
	руб.:
	2024 г 30,0 тыс. руб.
	2025 г 9,0 тыс. руб.
	2026 г 40,0 тыс. руб.
	2027 г 40,0 тыс. руб.
	2028 г 40,0 тыс. руб.
	2029 г 40,0 тыс. руб.
	2030 г 40,0 тыс. руб.
	в том числе внебюджетный источник -
	0,0 тыс. руб.
	2024 г. – 0,0 тыс. руб.
	2025 г. – 0,0 тыс. руб.
	2026 г. – 0,0 тыс. руб.
	2027 г. – 0,0 тыс. руб.
	2028 г. – 0,0 тыс. руб.
	2029 г. – 0,0 тыс. руб.
	2030 г. – 0,0 тыс. руб.
	)»

- 3) приложение N = 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
- 3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа <a href="http://v-salda.ru/">http://v-salda.ru/</a>.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского муниципального округа



А.В. Маслов

»;

Приложение

к постановлению администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 13 ФЕВ 2025 № 116

«Приложение № 2

к муниципальной программе «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

Мероприятия муниципальной программы «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№ стр оки	Наименование мероприятия/Источник и расходов на финансирование	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет средств местного бюджета, тыс. рублей								Номер целевого
		Всего	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	показателя, на достижение которого направлены мероприятия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Всего по муниципальной программе, в том числе:	239,0	30,0	9,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	х

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.	местный бюджет	239,0	30,0	9,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	X
3.	внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	0	X
4.	Всего по мероприятиям, не входящим в состав региональных (муниципальных) проектов в том числе:	239,0	30,0	9,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	х
5.	местный бюджет	239,0	30,0	9,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	X
6.	внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	0	X
7.	Мероприятие 1. Организация межведомственного взаимодействия	-	-	-	-	-	<del>-</del>	-	-	1.1.1 1.1.2 1.1.3
8.	местный бюджет	-	_	-	-	-	-	-	-	
9.	внебюджетные средства	-		-	-	-	_	-	-	X
10.	Мероприятие 2. Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению роста заболеваемости населения туберкулезом в сфере здравоохранения	-	-	-	-	-	-	-	-	1.1.1 1.1.2 1.1.3
11.	местный бюджет	_	_	-	-	-	_		-	X
12.	внебюджетные средства	-	-	_	-	-	_	_	-	X
13.	Мероприятие 3.	-	-	-	-	-	_	_	_	1.1.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Мероприятия по									1.1.3
	повышению качества									
	медицинской помощи									
	больным туберкулезом									
14.	местный бюджет			-	-	-	-	-	-	X
15.	внебюджетные средства	-		-	-	-	-	-	-	Χ
16.	Мероприятие 4. Мероприятия по профилактике туберкулеза и формированию здорового образа жизни	200,0	25,0	0,0	35,0	35,0	35,0	35,0	35,0	1.2.1
17.	местный бюджет	200,0	25,0	0,0	35,0	35,0	35,0_	35,0	35,0	Χ
18.	внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	0	X
19.	Мероприятие 5. Мероприятия, направленные на информационное обеспечение населения по вопросам профилактики туберкулеза	39,0	5,0	9,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	1.3.1
20.	местный бюджет	39,0	5,0	9,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	X
21.	внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	0	X